cisse super jam dictis, illum et illos per tlistrictam 

coactionem, in personis et rébus excercendam , 

consules et curia compellant ad remittendum illud 

juramentum, et illud plivium, et o m n e i n illam pro

missionem, et quicquid ex ea vel ob id esset facien-

dum. Et preterea ille et illi jjerpetuo careant et per 

hanc co[n]stitucionem abiciantur ab omni publico 

officio curie et consulatus Montispessulani, si co[n]-

stiterit curie et consulibus eos dictum juramentum 

vel plivium vel dictam jjromissionem récépissé. — 

Hoc statutum utile consilium est quod damus nos 

consules illi qui tenebit locum domini régis ut faciat 

et juret predicta. 

Bajulus, electus ad curiam Montispessulani ab 

eo qui tenebit locum domini régis et a consulibus, 

assumât et habeat subbajulum et judicem, nota-

rium, vicarium, cum consilio et voluntate consulum. 

Quia dominus Montispessulani et ejus curia tenen

tur suis propriis sumptibus omnes lites et causas 

audire et diffinire, et nullus tenetur dare pignora 

nisi sit miles, statuimus et precipimus observari 

quod nullus, excepto milite, det pignora in ali

qua causa, sive principali sive apriellationis. Pre

terea, quia dominus de suo rémunérât curiales, 

statuendo inhibemus quod bajulus, subbajulus, 

judex, notarius, vicarius curie, judex etiam vel 

cognitor appellationum , vel delegatus quilibet, vel 

assessor, nichil in auro vel argento, vel in aliqua 

re , vel per aliqu[a]m promissionem aut pactionem 

exiguat vel recipiat, per se vel per aliam personam, 

in aliqua causa principali vel apellationis, neque 

pro dictandis vel scribendis sentenciis , compositio-

nibus, decretis, tutelis, curis, congnitionibus vel 

preceptis, vel pro quibuslibet aliis que ad causas vel 

ad officia ipsorum pertinebunt, sed judex cujuslibet 

cause nichilominus teneatur dictare predicta fideli

ter, adutilitatem illorum ad quos spectabunt. — P e r 

hoc vero statutum nolumus derogari consuetudini 

que incipit a sententia lata , in eo quod ibi conti-

netur de prestandis expensis quando judices extranei 

vocantur. — Si quis vero contra tenorem presentis 

statuti seu aliquid in fraudem predictorum fecerit, 

ab illo officio quod gerebat in curia, vel auctoritate 

seu mandato curie, et ab omni etiam officio curie 

sit perpetuo exclusus, et culpa ipsius delinquentis et 

pena statuta in publico consilio, in domo consulum, 

divulgetur. 

Judex curie nullas alias causas prêter placita et 

causas curie audiat vel manuteneat in villa Montis

pessulani vel extra, tempore sui officii, et teneatur 

dictare, sine omni munere et servicio vel precio, sen-

tentias, compositiones et décréta quam cicius pote

rit, bona fide; set requisitus non différât ultra 

mensem post requisicionem. 

Notarius reddat acta et scripta curie libère et 

sine omni munere et servicio vel precio, quam 

cicius'poterit, bona fide, ad utilitatem et peticio-

nem litigancium et eorum ad quos pertinebunt. 

Notarius curie bonus et sufficiens assumatur, qui 

testes possit recipere fideliter etiam sine jurisperito, 

cassata in hac parte consuetudine olim promul-

gata per quam jurisperitus seu judex curie semper 

interesse debebat receptioni testium; set judex 

nichilominus adesse possit. 

Assessores et delegati, sive in princijjalibus cau

sis sive in causis appellationum, remunerentur de 

redditibus domini ab illis quorum fuerint asses

sores vel delegati; set antequam officium assessoris 

vel delegati aliquis excerceat, faciat publiée in curia 

illud sacramentum quod judex curie facit. 

Ille qui fuerit judex curie non sit in proximo 

sequenti anno judex vel cognitor appellationum ; et 

quicumque erit judex appellationum, antequam 

officium suum exerceat, faciat coram consulibus 

idem sacramentum quod judex curie facit. 

De omni causa et placito in qua petatur in curia 

vel extra curiam in Montepessulano quantitas c. li

brarum vel res valens c. libras, vel supra in infini-

tum, non habeat legista vel decretista pro consilio 

et patrocinio ultra L. solidos, nec advocatus pro 

advocatione sua habeat ultra XXXHI. solidos et un. de

narios.— De causa vero minoris summe c. librarum, 

et de omni re minus valente C. libris, non habeat 

legista vel decretista pro consilio et patrocinio suo 

ultra v i . denarios de singulis libris, nec advocatus 

pro sua advocatione habeat ultra Ira-, denarios de 

singulis libris ; et dictum salarium tam (cod. quam) 

légiste et decretiste quam advocato prestetur pro ea 

quantitate que sub sacramento calumpnie fuerit pe-

tita. Et pro dicto salario teneantur legista, decretista 

1707 Bapaumé. 1225. Juin. 

Litterœ Johannœ comilissce Flandriœ de solvendis 
domino régi decem millibus librarum Parisien
sium et de forteritiis diruendis. 

( J . 5 3 3 . — F l a n d r e , I , sac 3 , n ° 1 0 . 2 . — C o p i e a n c i e n n e . ) 

Ego Johanna, Flandrie et Hanonie comitissa, 

notum facio universis quod, propter auxilium quod 

carissimus dominus meus Ludovicus rex Francie 

illustris exhibuit michi ad recuperandum terram 

meam, et propter forefacta que ville mee Flandrie 

fecerunt ex eo quod contra dominum regem et meam 

inhibicionem receptaverant illum qui comitem Bal-

doinum se faciebat appellari, et propter expensas 

quas dominus rex facit in hoc meo affario, teneor 

reddere domino régi decem millia librarum Pari

siensium, de pecunia quam de villis meis Flandrie 

percipio : terciam videlicet partem, in instanti festo 

Omnium Sanctorum ; terciam partem videlicet in 

sequenti festo Purificationis Béate Marie ; et ultimam 

terciam partem in sequenti festo Ascensionis Do 

mini. — Teneor etiam diruere fortericiam Ypre et 

alias fortericias, sicut juravi pie recordacionis régi 

Phi l ippo, hujus domini régis genitori, et sicut con-

tinetur in litteris meis exinde confectis, excepta 

tamen domo Arnulphi de Audenarde. — Actum 

et advocatus fideliter et diligenter manutenere cau

sam principalem et appellationes ejusdem, si fuerit 

appellatum. Et nichil aliud per se vel per alium 

exigant vel accipiant nec aliquid faciant in fraudem 

predictorum. Si vero legista, decretista vel advo

catus plus quam pretaxatum est exegerit vel accepe-

rit, vel aliquid in fraudem fecerit, et hoc co[n]stiterit 

curie et consulibus, nullum ulterius in curia teneat 

locum nec aliquod in ea excerceat officium, set per 

hoc statutum ab omni officio curie sit perpetuo 

exclusus, et culpa ipsius delinquentis et pena statuta 

in publico consilio, in domo consulum, divulgetur. 

— De causis vero criminalibus et causis injuriarum 

prestetur salarium tam légiste [et] decretiste cpiam 

advocato, secundum arbitrium bajuli vel subbajuli 

curie. 

Légiste et decretiste, ad com[o]nic ionem bajuli 

curie vel consulum, singulis annis taie faciant sacra

mentum : — « Ego juro super hec sancta Dei Evan-

gelia quod bonum et légale consilium, secundum 

meam bonam conscientiam, prestabo bajulo et cu-

rialibus curie, et quod bene et legaliter , cum pura 

consciencia, manutenebo et consiliabo placita om

nium et singulorum quorum ero consiliarius vel 

advocatus, et nullam promissionem, nullum donum 

vel munus aut servicium exigam vel recipiam, per 

me vel per aliam personam, nisi a parte cujus ero 

consiliarius vel advocatus; a qua etiam parte non 

exigam nec recipiam nisi salarium in novo statuto 

a consulibus taxatum, nec aliquid faciam in frau

dem predictorum. — Preterea juro quod nullam 

dilationem petam vel peti faciam in causa vel cau

sis, nisijustam et racionabilem, exclusaomni mali-

cia et calumpnia, et quod causam vel placitum non 

manutenebo nec consiliabo contra meam conscien

t iam, nec postquam ipsa causa, in principio vel in 

medio , vel quocumque modo ( Cod. quecumque 

mihi ) , apparebit injusta; veruntamen in causis, que 

irrogant penam mortis vel sanguinis, non compellar 

dare consilium, nisi voluero. » — Quicumque vero 

legista vel decretista predictum sacramentum facere 

recusaverit, non utatur in Montepessulano officio 

consiliarii vel advocati donec premissum prestiterit 

sacramentum. Ad quod prestandum per curiam et 

consules districte compellatur. 

Predicta statuta pùblicata fuerunt per dictos con

sules et jurata ab ipsis, et a Bernardo Doissa bajulo, 

et W . de Monte Arbedone subbajulo, et Petro de 

Fisco judice curie, in publico parlamento, in eccle

sia Béate Marie de Tabulis, anno Dominice incar

nationis millesimo ducentesimo vicesimo quinto, 

n. idus junii, in presencia et testimonio B. Atbrandi, 

R. de Conchis, S. Peitavini, J. Sardi, P. Salvaire, 

G. Fulcrandi, J. Buffi, G. Lucian, J. Bochados, 

G. Salvaire, R. de Lat is , Arnaldi de Villari, Boneti 

de Av inione, et plurium aliorum qui ad dictum 

parlamentum convenerant, quorum magna erat 

multitiulo, et Salvatoris de Anthonicis notarii 

qu i , mandato dictorum consulum, predicta omnia 

scripsit. 

C e s t a tu t es t e x t r a i t d u c a h i e r i n t i t u l é : Liber eonsuetudinum 

Montispessulani, f o l . 1 3 r ° , c o l . 1 . ( V o y e z t. I , p . 2 5 5 , n o t e 1.) 

apud Bapalmam, anno Domini millesimo ducente

simo xxv°, mense junio. 

1708 Cornpiègne. 1225. Juin. 

Obligatio Roberti comitis Drocarum de forteritia 
in terra Bonolii vel Altœ Fontanœ absque vo
luntate domini régis non construenda. 

( J . 2 1 8 . — D r e u x , n ° 1 1 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ego Robertus cornes Drocarum notum facio uni

versis, tam presentibus quam futuris, me craantasse 

karissimo domino meo Ludovico régi Francie illustri 

quod nec ego nec heredes mei faciemus aliquam for

tericiam in terra Bonolii nec in terra de Alta Fon-

tana, quas dominus rex. michi dédit in augmentum 

feodi mei, nisi id fieret de voluntate et licentia do

mini régis. — In cujus rei memoriam et testimonium, 

présentes litteras sigillo meo confirmo. Actum Com-

pendii, anno Domini M0 ce 0 vicesimo quinto, mense 

junio. 

S c e l l é , e n c i r e v e r t e , sur d o u b l e q u e u e , d u s e c o n d sceau d e 

R o b e r t I I I , d i t G a t e b l e d , c o m t e d e D r e u x , d é c r i t d a n s l'Inventaire 

sous l e n ° 7 2 8 . 

1709 

( J . 2 3 8 . 

1225. Juin. 

B o u l o g n e , I , n ° 1 2 . 7 . - C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Odo de Montegroisini miles notum facit se ecclesiœ B. 
Maria? de Victoria, pro quadraginta solidis Parisiensibus, 
unum arpentum nemoris situm versus Coyam vendidisse. 
— « Quod ne possit a posteris infirmari, presentem pa
ginam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Do
mini millesimo cc° vicesimo quinto, mense junio. » 

C e t a c t e d e v e n t e est i n s é r é dans un v i d i m u s d é l i v r é par P h i l i p p e 

l e B e l , au m o i s d ' a o û t 1 2 9 3 . ( V o y . l e n » 1 7 0 5 . ) 

1710 1225. Juin. 

Testamentum Ludovici VIII. 

( J . 4 0 3 . — T e s t a m e n t s , I , n » 2 . — O r i g i n a l . = N ° 2 bis. — C o p i e . ) 

In nomine sancte et individue Trinitatis amen.— 

Ludovicus, Dei gratia Francie rex, omnibus ad quos 

littere présentes pervenerint, salutem in Domino. — 

Cupientes successori regni nostri modis omnibus 

in posterum providere, ne tranquillitas ejusdem 

regni possit in futurum perturbari, de tota terra 

quam possidemus et omnibus mobilibus nostris, 

sani et incolumes, Deo dante, a quo bona cuncta 

procedunt, anno Dominice incarnationis M0 ce" vice

simo quinto, mense junio, disposuimus in hune 

modum : — Primum, volumus et precipimus quod 

filius noster, qui nobis succedet in regnum, habeat 

totam terram quam karissimus genitor noster Ph., 

pie recordationis, tenuit, et sicut eam tenuit, et nos 

tenemus in feodis et domaniis, exceptis illis terris 

et feodis et domaniis que per presentem paginam 

excipimus. — Volumus si quidem et ordinamus 

quod filius noster secundus natu habeat totam ter

ram Attrebatesii, in feodis et domaniis, et totam 

aliam terram quam ex parte matris nostre Elysabet 

possidemus, salvo dotalicio matris sue, si super-

viveret. — Quod si idem qui Attrebatesium tenebit 

sine herede decederet, volumus quod tota terra 

Attrebatesii et alia terra quam teneret, ad filium 

nostrum regni nostri successorem libère et intègre 

redeat. — Item volumus et ordinamus quod tercius 

filius noster habeat totum comitatum Andegavie et 

Cenomannie, in feodis et domaniis, cum perti

nentiis suis. — Item volumus et ordinamus quod 

quartus filius noster habeat comitatum Pictavie et 

totam Alverniam, in feodis et domaniis, cum perti

nentiis suis. — Item precipimus et volumus quod 

terra, quam karissimus frater et fidelis noster Phi

lippus cornes Bolonie tenet ex donatione nostra, re-

vertatur ad successorem nostrum regem Francie, si 

idem Ph. cornes Bolonie decesserit sine herede. — 

Item volumus et precipimus quod quintus filius 

noster sit clericus et omnes alii qui post eum nas-

centur. — De mobilibus nostris, que pênes nos 

habemus sic ordinamus : donamus enim filio nostro, 

qui nobis succedet in regnum, quicquid habemus in 

Turri notra Parisiensi, juxta Sanctum Thomam, 

videlicet in auro et argento et pecunia numerata, 

ad regni defensionem. — Item volumus et preci

pimus quod de mobilibus nostris omnes intercep-

tiones nostre emendentur, et débita que debemus 

nostris creditoribus reddantur. — Item donamus et 

legamus karissime uxori nostre Blanche, illustri 

Francie regine, triginta milia librarum. — Item 

donamus et legamus Elisabet karissime filie nostre 

viginti milia librarum. — Item donamus et lega

mus ducentis domibus Dei viginti milia librarum, 

scilicet singulis dominus centum libras. — Item 

donamus et legamus duobus milibus domorum le -

prosorum decem milia librarum, videlicet cuilibct 

earum centum solidos. — Item donamus et legamus 

sexaginta abbatiis Premonstratensis ordinis sex 

milia et sexcentas libras pro anniversario nostro 

faciendo, scilicet cuilibet abbatie sexaginta l ibras .— 

Item donamus et legamus quadraginta abbatiis ordi

nis Sancti Victoris quatuor milia librarum pro anni

versario nostro faciendo, scilicet cuilibet centum 

libras. — Item donamus et legamus abbatie Sancti 

Victoris, pro anniversario nostro faciendo, quadri-

gentas libras. — Item donamus et legamus abbatie 

Béate Marie de Victoria prope Silvanectum mille 

libras, prêter redditus illos quos ei donavimus. — 

Item donamus et legamus sexaginta abbatiis Cister-

ciensis ordinis, pro anniversario nostro faciendo, 

sex milia librarum, scilicet unicuique abbatie centum 

libras. — Item donamus et legamus viginti abbatiis 

monialium Cisterciensis ordinis, pro anniversario 

nostro faciendo, duo milia librarum, videlicet cui

libet centum libras. — Item donamus et legamus 

orphanis et viduis et pauperibus mulieribus mari-

tandis tria milia librarum. — Item donamus et le

gamus omnibus servientibus nostris duo milia libra

rum. — Hanc autem divisionem quam fecimus inter 

filios nostros, ne posset inter eos discordia subo-

riri , volumus modis omnibus observari sicut supe

rius continetur; videlicet, quod filius noster, qui 

nobis succedet in regnum, habeat et possideat totum 

regnum Francie et totam terram Normannie, sicut 

eam possidebamus et tenebamus ea die qua presens 

condidimus testamentum, exceptis illis comitatibus 

quos superius excepimus, videlicet comitatum A t 

trebatesii , et comitatus Andegavie et Cenomannie, 

et comitatus Pictavie et A lvernie , quos divisimus 

aliis filiis nostris, sicut superius est expressum. — 

Preterea volumus ut omnes lapides nostri preciosi, 

qui sunt in coronis nostris vel extra coronas, ven

dante 1 et de precio eorum construatur nova abbatia 

de ordine Sancti Victoris, in honore Béate Marie 

Virginis, et omne aurum, quod est in coronis vel 

anulis vel aliis jocalibus, similiter vendatur ad opus 

predicte abbatie. — Executores autem testamenti 

nostri super mobilibus constituimus amicos et fidè

les nostros Carnotensem, Parisiensem et Silvanec-

tensem episcopos, cum abbate Sancti Victoris. Quod 

si omnes ad hoc exequendum interesse non possent, 

duo ex illis cum abbate Sancti Victoris hoc fideliter 

exequantur. Quod si, post satisfactionem intercep-

tionum nostrarum et solutionem debitorum nostro

rum, mobilia nostra ad predicta legata perficienda 

non sufficerent, volumus ut legato detrahant sicut 

viderint detrahendum. 

L ' o r i g i n a l d e c e t e s t a m e n t ( J . 4 0 3 , n ° 2 ) p o r t e des f r a g m e n t s 

d e l a n i è r e s d e p a r c h e m i n e t c e r t a i n e s m a r q u e s q u i p r o u v e n t q u e , 

d a n s l e p r i n c i p e , i l é t a i t n o n - s e u l e m e n t s c e l l é , m a i s m ê m e f e r m é . 

— V o y e z d a n s l'Inventaire, n ° 4 0 , la d e s c r i p t i o n d u s c e a u d e 

L o u i s V I I I . — L a p i è c e c o t é e n ° 2 bis es t u n e c o p i e a n c i e n n e , 

m a i s q u i n e p o r t e a u c u n e t r a c e d e s c e a u . 

1711 1225! 1" juillet. 

Charte d'affranchissement pour cause de mariage.\4 

( J . 3 2 2 . — T o u l o u s e , X I I I , n ° 4 9 . — O r i g i n a l r o m a n . ) 

Conoguda causa sia que Guillems de Corneilla e 

Peire de Corneilla sos fraire donero et asolsero de part 

de senoria una femna per nom Ramonda, filia dicha 

que fo d'en P. de Feira, a'n Ramon de Dornha per 

femena francha e tota la progenia que de lei issira 

ni essid issida per jasse, et a'n Bernad Cogot le seu 

home per moiller, ab totz sos dreigs et en aital 

guisa que, si per aventura desanava d'en Bernad 

Coguot enantz que de sa moiler Bamonda, e Ra-

montz de Dornha pocha maridar ni capdelar le i , 

Bamonda e sa honor per volontat e per azaut de lei 

Bamonda e de sos amix que o faza; e si far non o 

podia, que s'en deu tornar souta Bamonda, ab totz 

sos dregs e francha, el poder et e la senoria d'en 

Guillem de Corneilla e d'en P. so fraire. — Empero 

le predigs Guillems de Corneilla è Peire sos fraire 

devo e convengro e mandero ad esser guirentz 

tota ora de part de senoria de tôt aquest predig do 

et d'aquest predig asolvement d'aquesta femna a'n 

R. de Dornha et a so ordeing. — T e s t e s sunt : B. de 

Corneilla, et Ar . de Camis, e B. Engelbertz, et TJg 

Botlans, et Ug de Malaval qui anc cartam scripsit 

kalendis julii, anno ab incarnatione Xpisti M. ce. xxv , 

régnante Lodoico rege, Ramundo Tolosano comité, 

Fulchone episcopo. 
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LUDOVICUS V I I I 

1225. Mercredi 30 juil let. 

( J . 3 0 4 . — T o u l o u s e , II, n » 5 2 . — O r i g i n a l . ) 

Cliarta, per litteras alphabeti divisa, compositionis 

inita; inter Sicardum de Novi l la , ex una, et Raïuundiim 

de Baollanis, pro se et Saissa, sponsa sua, filia defuncti 

Amel i i de Novi l la , ex altéra parte, super hereditate 

dicti A m e l i i . — « Hoc fuit factum n. dies in exitu mensis 

ju l i i , feria un" , régnante Lodovyco rege Francorum, et 

Raimundo Tolose comité, et Fulchonc episcopo, anno 

»i° ce" xx° v° ab incarnatione Domini. — Hujus rei sunt 

testes : Bernardus de Miramundo, et Rogerius de Sancto 

Medardo, et Petrus Berardus presbyter, et Arnaldus de 

Campranbano, et Ramundus de Nogareda, et R. de Ma-

rencio, et Arnaldus de Aura, el Arnaldus Esnuivatus 

publiais notarius in Altarippa qui hanc cartam scripsit. » 

1715 Cbinon. 1225. Juillet. 

Litterœ Mariœ comitissœ Pontivi de couventis inter 
se et dominum regem initis quoad hereditatem 
Willelmi comitis patris sui. 

( J . 2 3 5 . — P o n t h i e u , n ° 4 6 . — C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Ego Maria comitissa Pontivi notum facio uni

versis, presentibus pariter et futuris, quod, cum 

diligenter attenderem quod karissimus dominus 

meus Ludovicus rex Francie illustris, secundum 

usus et consuetudines Francie hactenus observatas, 

posset in manu sua tenere de jure, si vellet, totam 

terram quam tenebat pater meus die qua decessit, 

quamdiu viveret dominus Symon maritus meus, et 

attenderem etiam periculum in quo erant filii et 

filie mee de amissione hereditatis ad cujus succes-

sionem restitui non poterant nisi de beneficio régie 

auctoritatis, humiliter et dévote supplicavi domino 

régi ut michi et filiorum ac filiarum mearum succes-

sioni misericorditer provideret, et de voluntate mea 

ac petitione mea instanti donavi domino régi et here

dibus suis in perpetuum : Albigniacum in Constan-

tino, cum pertinenciis suis, in feodis et domaniis, 

quod pie recordationis Philippus, quondam rex 

Francie illustris, dédit patri meo ; et castrum de 

Doullens, cum pertinentiis suis, in feodis et doma

niis ; et villam Sancti Richard, cum jiertinentiis 

suis, in feodis et domaniis ; et Avesnas, cum perti

nentiis suis, in feodis et domaniis, excepto feodo 

domini Guidonis comitis Sancti Pauli quod habet 

(1225) 

ajnitl Avesnas vel apud Doullens. — Dominus au

tem rex, propter hanc donationem , quittavit michi 

rachatum suum quod debebam ei de morte patris 

mei , videlicet de terra quam pater meus tenuit, et 

quittavit michi omnes redditus quos dictus rex Phi

lippus tenuit apud Abbatisvillam, et apud Ruam, 

et apud Maresquine terram, et apud Pontes-ad-Vil-

lers, et Sanctum Galericum, qui sunt de pertinen

tiis Sancti Richard, et dédit michi duo milia librarum 

Parisiensium in pecunia numerata, et recepit me in 

feminam ligiam de tota terra de qua pater meus 

erat tenens et saisitus die qua decessit, eo modo 

quo eam tenuit a dicto rege Philippo, exceptis illis 

que donavi domino régi et heredibus suis in perpe

tuum, sicut dictum est. — Preterea dominus rex, 

motu pietatis ductus, filios meos et filias, a marito 

meo predicto michi natos et nascituros, materne 

successioni jure duxit hereditario restituendos, vo-

lens et concedens quod filii et filie mee sicut recti 

heredes succédant michi in tota hereditate de qua 

tenens ero et saisita die qua decedam. — Ego vero 

teneor domino régi ad hoc quod juramenta commu-

niarum tocius terre mee Pontivi sibi prestari faciam 

sub hac forma, videlicet quod , si ego vel heredes 

mei recederemus a fideli servitio domini régis vel 

heredum suorum, homines communiarum illarum 

universi domino régi et heredibus suis adhérèrent 

contra me et heredes meos, donec id esset compe-

tenter emendatum ad judicium curie domini régis 

vel heredum suorum. — Ego si quidem juravi super 

sacrosancta domino régi quod omnes fortericias 

meas tocius terre mee Pontivi domino régi et here

dibus suis reddam, ego et heredes mei , ad magnam 

vim et parvam, quotiens et quando fuero super hoc 

requisita, ego vel heredes mei , ex parte domini 

régis vel heredum suorum. — Per has autem con

ventiones dominus Symon maritus meus non intra-

bit, quod possim, in comitatum Pontivi nec in